
Р І Ш Е Н Н Я 

 
02 вересня 2025 року      м. Синельникове   № 413/0/8-25 

 

 

Про організацію 

харчування учнів 1-11 класів 

у комунальних закладах  

загальної середньої освіти  

 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Про освіту», «Про охорону дитинства», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про Державний бюджет України», постановами Кабінету Міністрів України 

від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» 

(зі змінами), “Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 

харчових продуктів”, від 20.12.2024 № 1456 “Про затвердження Порядку та 

умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчування учнів початкових класів загальної середньої освіти” (зі 

змінами), від 13.08.2025 № 961 “Деякі питання фінансування харчування учнів 

закладів загальної середньої освіти”, від 13.08.2025 № 969 “Деякі питання 

фінансування харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти за кошти Всесвітньої продовольчої програми Організації Об’єднаних 

Націй у 2025 році”, Указом Президента України від 24.02.2022 року № 64/2022 

“Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), враховуючи 

впровадження освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти 

м.Синельникового в очній формі зі змішаним режимом навчання, з урахуванням 

безпекової ситуації у місті, на період дії правового режиму воєнного стану та з 

метою соціального захисту учасників навчально – виховного процесу, 

організації  харчування учнів у комунальних закладах загальної середньої 

освіти, виконавчий комітет  Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Забезпечити одноразовим харчуванням всіх учнів 1-4 класів у 

комунальних закладах загальної середньої освіти м.Синельникового у 2025 

році, в яких впроваджено освітній процес в очній формі зі змішаним режимом 

навчання за рахунок коштів освітньої субвенції та за рахунок коштів 

Всесвітньої продовольчої програми Організації Об’єднаних Націй. 

2. Забезпечити одноразовим харчуванням всіх учнів 5-11 класів у 

комунальних закладах загальної середньої освіти м.Синельникового у 2025 

році, в яких впроваджено освітній процес в очній формі зі змішаним режимом 

навчання за рахунок коштів освітньої субвенції. 
 

3. Визначити спосіб організації одноразового харчування учнів 1-11 класів 

у комунальних закладах загальної середньої освіти м.Синельникового у 2025 



2 

 

році − самостійне приготування страв штатними працівниками закладу (власні 

харчоблоки). 
 

4. Встановити вартість одноразового харчування для учнів 1-11 класів у 

комунальних закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів освітньої 

субвенції та за рахунок коштів Всесвітньої продовольчої програми Організації 

Об’єднаних Націй відповідно до вікових категорій (від 6 до 11 років − 33 грн., 

від 11 до 14 років − 37 грн., від 14 до 18 років − 41 грн). 
 

5. Організацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ 

освіти Синельниківської міської ради.  
 

 6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

Міський голова                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 
   


